BORSTCARCINOOM

Methotrexaat PO + Cyclofosfamide PO

Schema

¢ Methotrexaat 2.5mg PO 2x/d op d1-d2, d8-d9, d15-d16, d22-d23 g4w
e Cyclofosfamide 50mg PO 1x/d continu

Opmerkingen
¢ Beiden verkrijgbaar via thuisapotheek
¢ Met of zonder de maaltijd innemen, bij voorkeur steeds op dezelfde manier, niet kauwen
e Cyclofosfamide bij voorkeur ’'s morgens
e Fototoxisch: zonnecréme aanraden
e Alcohol vermijden
e Methotrexaat uit het licht bewaren

Nevenwerkingen
¢ Algemeen: vermoeidheid, partiéle alopecie, hyperpigmentatie, geur- en smaak veranderingen,
hemmoragische cystitis
e Gastro-intestinaal: nausea, braken, orale mucositis
¢ Myelotoxiciteit (vnl. neutropenie), pulmonale toxiciteit

Dosisaanpassingen
¢ Nierfunctie
o eGFR < 50 mL/min: reduceer methotrexaat met 50%
¢ Verminderde leverfunctie
o Bilirubine 3.1-5 mg/dL of AST/ALT > 3x ULN: reduceer methotrexaat en cyclofosfamide met 25%
o Bilirubine > 5 mg/dL: geen methotrexaat, geen cyclofosfamide




